
 

  

C O M U N E   D I   R O M E N T I NO 

PROVINCIA DI NOVARA 

 
 

Via Chiodini, n. 1 - cap. 28068 -  0321 869811 -  0321 860643 

e-mail: protocollo@comune.romentino.no.it  

C . F .  0 0 2 2 5 9 2 0 0 3 2  

 

ORDINANZA n. 11  Data 20-05-2020 

 
 

OGGETTO: 
 
Chiusura Piazza Bonomi in occasione del mercato settimanale 
 

  
 
 

L’anno  duemilaventi il giorno  venti del mese di maggio nel proprio ufficio; 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATA  la propria precedente ordinanza n. 7 del 11.03.2020 con la quale si dispose al fine di 

contenere e contrastare l’emergenza epidemiologica da COVID-19, la sospensione 
del Mercato settimanale; 

RICHIAMATA  la propria precedente ordinanza n. 10 del 04.05.2020 con la quale si disponeva la 
riapertura del mercato settimanale per il solo settore alimentare indicando come 
data di apertura dei restati settori il  

RICHIAMATO  il DPCM 26 aprile 2020 con il quale i dispongono le misure di contenimento del 
contagio sull’intero territorio nazionale; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Regione Piemonte n. 57 del 17 maggio 2020; 
VISTE  Le linee guida per la riapertura delle Attività Economiche e Produttive del 16.05.2020: 
VISTI gli artt. 5 e 6 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D. Leg. 30.04.1992, n. 

285 e successive modifiche; 
IN VIRTÙ dell’art. 7 del suddetto decreto; 
ATTESA  la propria competenza all’adozione del presente atto in base all’art. 107 del D.Lgs. 

del 18 agosto 2000, n° 267 ed il provvedimento del Sindaco n° 03 del 31.05.2019, 
relativo alla nomina dei Responsabili dei Settori / Servizi del Comune di Romentino 
e all’attribuzione agli stessi delle funzioni organizzative. 

 
O R D I N A 

 
1. Per lo svolgimento del mercato settimanale Divieto di sosta con rimozione forzata su tutta la 

Piazza Bonomi nella giornata di Giovedì dal 21 maggio 2020 e sino a revoca. 
 

2. Divieto di transito in via dei Conte Caccia, ad eccezione dei residenti, nel tratto compreso tra la 
via Cavour fino al congiungimento con Piazza Bonomi. 

 



  

Determinazione ORDINANZE DEI RESPONSABILI n.2 del 20-05-2020 Comune di Romentino 
 

Pag. 2 

 
D I S P O N E 

 
1. La predisposizione della segnaletica stradale necessaria all’esecuzione del 

presente provvedimento è carico del Locale Ufficio Tecnico; 
2. Il posizionamento, il mantenimento e la rimozione della segnaletica stradale 

necessaria per la regolamentazione del traffico nei giorni in cui è prevista la zona 
a traffico limitato è a carico degli organizzatori degli eventi; 

3. La presente ordinanza avrà valore nelle sole giornate del 7 e 8 dicembre 2019 
nei luoghi e nelle fasce orarie sopra elencate. 

 
informa 

 
4. che il Responsabile del procedimento amministrativo per il presente atto / 

provvedimento è il Responsabile della locale Polizia Municipale; 
5. che ciascun interessato può presentare memorie scritte e documenti ed 

eventuali controdeduzioni a norma della vigente normativa in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto d’accesso; 

6. che gli atti del presente procedimento sono in visione durante l’orario pubblico 
presso l’ufficio del responsabile del procedimento; 

7. Il personale dell’Associazione Carabinieri in Congedo potrà supportare il 
personale della locale Polizia Municipale per le operazioni di viabilità. 

 
 

informa, inoltre che 
 

 Agenti e funzionari cui spetta, ai sensi dell’art. 12 del Dec. Leg.vo 285/92, 
l’espletamento dei servizi di Polizia Stradale, sono incaricati dell’esecuzione della 
presente ordinanza, applicando le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada. 
 
 
Protocollo n. 4932/2020 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    
Documento firmato digitalmente in originale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


